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V sredo, 15. 3. 2023, smo učenci od 6. do 9. razreda izvedli kulturni dan. Odpravili smo se v
Mursko Soboto. Najprej smo obiskali Muzej Murska Sobota in si ogledali stalno razstavo in
razstavo Kmečka dela. Učenci 8. in 9. razredov pa so prisluhnili poučni uri z naslovom Judje v
Prekmurju. Spoznali so, da je veliko Judov bilo tudi v naši občini, ki so jih leta 1944 odpeljali v
taborišča.
Po končanem ogledu muzeja smo opravili malico. Nato smo se odpravili v Gledališče Park, kjer
smo si ogledali gledališko predstavo SNG Maribor z naslovom Elvis Škorc – genialni štor.
Predstava govori o trinajstletnem Elvisu, ki je že vse od malih nog vedel, da želi biti izumitelj. V
gnezdu škorcev je bilo vse lepo in prav, dokler ni nekega dne med mamo škorčevko in očetom
škorcem nekaj prišlo vmes. Nista se več razumela in oče Peter je zapustil gnezdo. V šoli je Elvisu
bilo vse bolj težko in vsi so se mu posmehovali. Tudi njegova sestra Ela ni prenesla več tega,
zato je tudi njen učni uspeh v šoli padel. Mami Poloni, Elvisu in Eli je ob strani vedno stala babica,
ki jim je iz meseca v mesec pomagala vzhajati. Oče Peter je čez nekaj časa dobil službo in najel
večje stanovanje. Mama Polona pa si je našla drugega partnerja in z njim dobila otroka. 
Ta dan bo učencem ostal v najlepšem spominu. 

Alina Turza in Zoja Kreft, 7. a
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V mojem srcu je večna pomlad.
(Victor Hugo)

 



OPB SMO OBISKALI NASTOP GLASBENE ŠOLE
 

V petek, 24. 3., so nas učenci iz 4. razreda, ki obiskujejo glasbeno šolo, povabili na popoldanski
pripravljalni nastop, s katerim so se želeli otresti treme pred tekmovalnim nastopom v Srbiji, ki bo
1. aprila. Učenke Lara Horvat, Zara Kuzmič in Ela Kous so nas navdušile z zvoki prečne flavte ob
spremljavi klavirja, učenec Erazem Pintarič pa se nam je predstavil z diatonično harmoniko.
Vsakega od njih smo nagradili z bučnim aplavzom in jim zaželeli veliko uspeha na tekmovanju,
kjer bodo lahko dokazali svoj glasbeni talent. 

PLAVALNI TEČAJ
 

Od ponedeljka, 20. 3. 2023, do petka, 24. 3. 2023, smo učenci 3. razreda imeli plavalni tečaj.
Vsak dan smo imeli najprej prvo uro pouk. Potem smo opravili malico in se po malici odpeljali z
avtobusom na bazen. Ko smo prispeli v Radence, smo vzeli kartice, se preoblekli in šli na
kopališče. Razdelili smo se v 4 skupine. Vsaka skupina je delala svoje vaje. Zadnji dan smo
preverili svoje plavalne sposobnosti. Vsak učenec je dobil priznanje. 
Imeli smo se zelo lepo, ker smo se naučili plavati.

Jan Mencigar in Jan Stefanovič, 3. b

Tretješolci so izdelali marionete iz odpadnega materiala

in s tem prispevali k ohranjanju našega planeta.



Pravljični popoldan
 

Za nami je prvi letošnji bralni popoldan. Udeležilo se ga je 15 učencev iz 2. b in 3. b razreda. 
Učenci so se za začetek razgibali s pravljičnimi gibi in tako pripovedovali zgodbo o visoki gori in
živalih na njej. Nato so poslušali, kako je knjižničarka Andreja prebrala knjigo Andreje Peklar
Tisoč ptic. Učiteljica Kaja in knjižničarka sta učence vodili skozi Ustvarjalnike Naše male knjižnice,
ki so jih z veliko vnemo izpolnjevali in se hkrati pogovarjali o prebranem. Po zasluženi sadni malici
in soku, ki so nam ga pripravili v šolski kuhinji, so se učenci lotili izdelave ptičk v kletki. 
Učenci so se ob koncu dneva še fotografirali s svojimi izdelki. V zgodnjih večernih urah smo se
veseli in navdušeni razšli. Za nami je uspešen dan. 

 
Učiteljici Andreja Ošlaj in Kaja Kous

PREVERJANJE PLAVANJA V RADENCIH - 6. RAZRED
 

V sredo, 22. 3. 2023, smo se učenci 6. razredov po prvi uri z avtobusom odpeljali v  Zdravilišče
Radenci. Tam smo najprej zunaj pojedli malico, potem pa smo se odpravili noter. Razdelili smo se
v tri skupine. Na začetku smo se ogreli in zaplavali en krog po plavalnem bazenu. Z nami so bili
učiteljica Tatjana, učiteljica Tina, ravnatelj, preveril pa nas je učitelj Igor. Potem smo šli v zunanji
bazen. Tam smo gledali pod vodo, plavali in se potapljali. Odšli smo nazaj k plavalnemu bazenu.
Deklice smo se usedle na ležalnik. Medtem sta ravnatelj in učitelj Igor preverila dečke. Potem
smo bile na vrsti me. Ko so nas vse preverili, smo šli v topli bazen. Odpravili smo se v garderobe.
Tam smo se preoblekli in posušili lase. Ko smo končali smo šli spet na avtobus in se odpeljali v
šolo. Po kosilu smo šli domov. 
Izlet mi je bil zelo všeč. Bilo je tudi zelo zabavno. :)

 
                                                                                                 Pia Buček in Lara Gomboc, 6. a 



BILI SMO USPEŠNI

TEKMOVANJE IZ VESELE ŠOLE

Na dan žena, 8. 3. 2023, je na naši šoli potekalo šolsko tekmovanje iz Vesele šole.
Tekmovanja se je udeležilo 12 učencev od 4. do 7. razreda. 

Izabela Kosednar, Alina Turza in Zoja Kreft so se uvrstile na državno tekmovanje, ki
bo 12. 4. 2023.

Isabella Fartek, učenka 9. a, je na državnem tekmovanju za Cankarjevo priznanje, ki je potekalo
11. 3. 2023 na OŠ Zreče, osvojila srebrno priznanje. 

NAGRAJENEC DRŽAVNEGA LIKOVNEGA NATEČAJA »SOLIDARNOST V ŠPORTU«
 

Kopija Nova je v sodelovanju z Olmpijskim komitejem Slovenije razpisala likovni natečaj, s
katerim je želela spodbuditi mlade, da skozi likovno ustvarjalno delo spoznajo pomen solidarnosti
v športu in razmišljajo o odgovornem ravnanju, skrbi in ohranjanju zdravja, razvijanju čuta do
sočloveka in kritičnemu razmisleku o pomenu osebnih vrednot v povezavi s športom. Izbrana
strokovna komisija je likovno delo učenca Jana Mencigarja iz 3. razreda izbralo kot najboljše v
svoji kategoriji OŠ 1. VIO, za kar je prejel ustvarjalni komplet Ajda in maskoto Foksi. Vsa
nagrajena dela bodo 4. aprila predstavljena v okviru spletne razstave.

Mentorica Kaja Kous

Za nami je 31. regijsko srečanje mladih raziskovalcev Pomurja, kjer so vsi naši učenci uspešno
predstavili in zagovarjali svoje raziskovalne naloge. Prav vse naloge so bile pohvaljene s strani
recenzentov.
Domov pa so se učenci vrnili z naslednjimi priznanji:

- Zoja in Alina (7. a): raziskovalna naloga na temo prva pomoč - zlato priznanje in uvrstitev na
državno srečanje;

- Tijan in Nik (7. b): raziskovalna naloga na temo igranje videoiger - zlato priznanje in uvrstitev na
državno srečanje;

- Tjaša in Hana (8. a): raziskovalna naloga na temo ljubosumje v prijateljskih odnosih - bronasto
priznanje;

- Klara (8.a): raziskovalna naloga na temo telesna samopodoba romskih in neromskih najstnic -
srebrno priznanje;

- Alja (7. a), Zala in Luna (8. b): raziskovalna naloga na temo odnos in znanje najstnikov o
spolnosti - zlato priznanje in uvrstitev na državno srečanje;

- Isabella (9. a): raziskovalna naloga na temo problematika zasvojenosti s prepovedanimi
drogami - zlato priznanje in uvrstitev na državno srečanje.



DOBRO JE VEDETI ...
Mednarodni dnevi v mesecu marcu:

2. april – mednarodni dan zavedanja o avtizmu
2. april - mednarodni dan knjig za otroke
4. april – mednarodni dan zavedanja nevarnosti min in podpori ukrepom
odstranjevanja min
7. april – mednarodni dan zdravja
23. april – mednarodni dan knjige in avtorskih pravic

Iskrene čestitke!

NAGRAJENKI NATEČAJA »NARAVNE IN DRUGE NESREČE«

Uprava RS za zaščito in reševanje vsako leto razpisuje regijski nagradni natečaj, tokrat pod temo
»Pomoč potrebujemo vsi«. Učenki Zoja Frčko iz 4. razreda in Tamara Babič iz 5. razreda sta s
svojo pesnitvijo prepričali strokovno žirijo in postali nagrajenki v svoji kategoriji. V torek, 28. 3., sta
se udeležili prireditve za najboljša likovna in literarna dela ter filmov s podelitvijo priznanj in
nagrad na OŠ Gornji Petrovci.

 
Mentorici Kaja Kous inTina Frešer

NAGRAJENCI NAGRADNEGA NATEČAJA »EKO-PAKET«
 

V okviru podaljšanega bivanja na podružnični šoli Pertoča so
učenci sodelovali v kreativnem natečaju »Eko-paket« pod
okriljem Eko šole, s katerim so se ozaveščali o pravilnem
ravnanju s kartonsko embalažo za mleko in sokove (KEMS) ter
njenim pravilnim ločevanjem. Med prejetimi več kot 160.000
domiselnimi izdelki v petih tekmovalnih skupinah se je naš
izdelek, tj. sestavljenka, ki uprizarja pot mleka in sokov, uvrstil
na sam vrh v tekmovalni skupini učenecev I. triade in bil
razstavljen na sejmu Altermed v Celju. 

Mentorici Kaja Kous in Brigita Gomboc



Na veliki petek je morala gospodinja na vrtu nekaj posaditi, da bo pridelek bogat.
Na velikonočni ponedeljek lahko zunaj hodite bosi in se ne boste prehladili.
Poslikana jajca so bila najdena že v prazgodovinskih grobovih.
Največje čokoladno jajce so izdelali leta 2011 v Italiji. Težko je bilo 7200 kilogramov,
torej težje od slona.
Današnji simbol velike noči je velikonočni zajček, včasih pa je bil ta simbol plodnosti
in novega življenja.
Na veliki četrtek so ljudje zavezali cerkvene zvonove, da niso mogli zvoniti vse do
nedelje. Ženske so verjele, da ima voda v vodnjakih med tem časom posebno moč. Z
njo so si hitele umivati obraz, saj naj bi to pomenilo večno lepoto.
Star pregovor pravi, da dež na velikonočni ponedeljek prinaša nesrečo.

                  VELIKA NOČ

Na Slovenskem je bila velika noč od nekaj velik katoliški praznik, ki so se ga ljudje veselili
in se nanj pripravljali od svečenice dalje. Gospodinje so pripravljale sestavine in recepte,
nekateri so se postili in pripravljali svoje želodčke na velikonočno pojedino. Po vaseh in
mestih se je o prazniku veliko govorilo in tako so nastale marsikatere vraže in šege, saj
so si ljudje tako lažje razlagali pomen praznika, mu s tem dali večji pomen in ga popestrili.
Zagotovo so vam v otroštvu pripovedovali o šegah, ki so jih poznali vaši stari starši. Tudi
mi smo vam pripravili nekaj takih, ki se nam zdijo najbolj zanimive, in lahko jih boste sedaj
vi pripovedovali naprej.

Od kod pravzaprav izhaja običaj izmenjevanja velikonočnih jajc?

Izmenjevanje jajc na veliko noč je prastar obred, ki so ga opravljali že stari pogani v
obredih čaščenja Eostre, boginje pomladi. Na pomladno enakonočje so pripravili
obarvana jajca, ki so simbolizirala pomladno svetlobo. Barvana jajca pa so poznali tudi
stari Egipčani in Grki, ki so si jih izmenjali na praznike plodnosti.

 
 

Povzeto po: 
https://natureta.si/velikonocne-vraze-in-zanimivosti/

Čebulni olupki in
praskanje z olfa

nožem

Servietna tehnika Teran (kuhanje v vinu)


